
Bescheinigung EU/EWR
der ausländischen Steuerbehörde zur Einkommensteuererklärung 200
– für Staatsangehörige von Mitgliedstaaten der Europäischen Union (EU) und des Europäischen Wirtschaftsraums (EWR)
– für Angehörige des deutschen öffentlichen Dienstes, die im dienstlichen Auftrag außerhalb der EU/des EWR tätig sind

(§ 1 a Abs. 2 Einkommensteuergesetz)
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Angaben zur Person
Steuerpflichtige Person (Stpfl.), bei Ehegatten: Ehemann Ehefrau

Name Name

Vorname Vorname

Geburtsdatum GeburtsdatumStaatsangehörigkeit Staatsangehörigkeit

Ansässigkeitsstaat Ansässigkeitsstaat

Postleitzahl, Wohnort Postleitzahl, Wohnort

Straße, Hausnummer Straße, Hausnummer

Verheiratet seit dem Verwitwet seit dem Geschieden seit dem Dauernd getrennt lebend seit dem

Einkünfte, die im Ansässigkeitsstaat der Besteuerung unterliegen

Stpfl./Ehemann

Betrag / Währung Betrag / Währung

Ehefrau

Betrag / Währung Betrag / Währung
Brutto-
arbeits-
lohn

Brutto-
arbeits-
lohn

Wer-
bungs-
kosten

Wer-
bungs-
kosten− C − C

Andere Einkünfte z. B. aus Gewerbebetrieb,
Kapitalvermögen, Vermietung u. Verpachtung

Art der Einkünfte

Andere Einkünfte z. B. aus Gewerbebetrieb,
Kapitalvermögen, Vermietung u. Verpachtung

Art der Einkünfte

Unterschrift
Ich versichere, dass ich die vorstehenden Angaben wahrheitsgemäß nach bestem Wissen und Gewissen gemacht habe.

Datum Datum

Unterschrift Stpfl./Ehemann Unterschrift Ehefrau

Bestätigung der ausländischen Steuerbehörde

Name und Anschrift der ausländischen Steuerbehörde

Es wird hiermit bestätigt,

1. dass die genannte(n) steuerpflichtige(n) Person(en) 200 ihren Wohnsitz in unserem Staat hatte(n);

2. dass nichts bekannt ist, was zu den vorstehenden Angaben über die persönlichen Verhältnisse und über die Einkommensverhältnisse
in Widerspruch steht.

Bescheinigung EU/EWR − Slowenisch − Sept. 2004 1. Ausfertigung für das deutsche Finanzamt
Potrdilo EU/EGS − Slovensko − 1. Izvod za nemško davčno upravo



− Nur vom deutschen Finanzamt auszufüllen −
− Izpolni samo nemška davčna uprava −
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Berechnung der 90%-Grenze

Stpfl. / Ehemann
EUR

Ehefrau
EUREinkünfte, die in voller Höhe der deutschen Besteuerung unterliegen

Einkünfte aus
Land- und Forstwirtschaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gewerbebetrieb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

selbständiger Arbeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

nichtselbständiger Arbeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kapitalvermögen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Vermietung und Verpachtung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sonstige Einkünfte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Summe

Summe der Einkünfte aus Zeile 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Einkünfte, die im Ansässigkeitsstaat der Besteuerung unterliegen
(siehe die Zeilen 12 bis 17 der Vorderseite − ggf. in Euro umgerechnet) . . . . . . . . . . .

Summe der Zeilen 10 und 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Summe der Einkünfte aus Zeile 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Betrag aus Zeile 11

× 100
= %Betrag aus Zeile 15

Falls der Prozentsatz kleiner als 90 ist, ist der Antrag
nach § 1 a Abs. 1 i. V. m. § 1 Abs. 3 EStG dennoch
zulässig, wenn die Beträge aus Zeile 13 4 602 €
bei Alleinstehenden, 9 204 € bei Ehegatten nicht
übersteigen.

Bei Alleinstehenden:
Die Voraussetzungen des § 1 Abs. 3 EStG sind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . erfüllt. nicht erfüllt.

Bei Ehegatten:
Die Voraussetzungen des § 1 a Abs. 1 Nr. 2 i. V. m. § 1 Abs. 3 EStG (Zusammenveranlagung) sind . erfüllt. nicht erfüllt.

Falls die Voraussetzungen für die Zusammenveranlagung nicht vorliegen, ist zu prüfen,
ob einer der Ehegatten allein die 90%-Grenze bzw. die 4 602 €-Grenze erfüllt.

Betrag aus Zeile 10

× 100
= %Betrag aus Zeile 14

Falls der Prozentsatz kleiner als 90 ist, ist der Antrag
nach § 1 Abs. 3 EStG dennoch zulässig, wenn der
Betrag aus Zeile 13 4 602 € nicht übersteigt.

Die Voraussetzungen des § 1 Abs. 3 EStG sind . . . . . . . . . . . . . . . . . . . erfüllt. nicht erfüllt.



Potrdilo EU/EGS
inozemskega davčnega urada k napovedi za odmero dohodnino 200
– za državljane držav članic Evropske unije (EU) in Evropske gospodarske skupnosti (EGS)
– za uslužbence nemških javnih služb, ki so po službenem nalogu zaposleni izven EU/EGS

(§ 1 a odst. 2 Zakona o davku na dohodek)
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Osebni podatki
Davčni zavezanec (davč. zavez.), pri zakoncih: mož žena

Priimek Priimek

Ime Ime

Datum rojstva Datum rojstvaDržavljanstvo Državljanstvo

Država stalnega bivališča Država stalnega bivališča

Poštna številka, kraj bivanja Poštna številka, kraj bivanja

Ulica, hišna številka Ulica, hišna številka

Poročen / a od Vdova / -ec od Ločen / a od Živi stalno ločeno od

Dohodki, ki v državi stalnega bivališča podležejo obdavčenju

Davč. zavez. / mož

Znesek / Valuta Znesek / Valuta

žena

Znesek / Valuta Znesek / Valuta

Bruto
zaslužek

Bruto
zaslužek

Povečani
dohod.
stroški

Povečani
dohod.
stroški− C − C

Drugi dohodki, npr. iz obrti, kapitala,
oddajanja v najem in oddajanja v zakup

Vrsta dohodkov

Drugi dohodki, npr. iz obrti, kapitala,
oddajanja v najem in oddajanja v zakup

Vrsta dohodkov

Podpis
Zagotavljam, da sem gornje podatke navedel / -a resnično, po najboljši vednosti in vesti

Datum Datum

Podpis davč. zavez. / mož Podpis: žena

Potrdilo inozemskega davčnega urada

Nazaiv in naslov inozemskega davčnega urada

S tem potrjujemo,

1. da je/so omenjena/e davčno zavezana/e oseba/e 200 imela/e svoje stalno bivališče v naši državi;

2. da ni znano, kaj bi bilo v nasprotju z zgoraj navedenimi podatki o osebnih razmerah in o dohodkovnem razmerju.

Kraj Datum Uradni pečat in podpis
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Potrdilo EU/EGS
inozemskega davčnega urada k napovedi za odmero dohodnino 200
– za državljane držav članic Evropske unije (EU) in Evropske gospodarske skupnosti (EGS)
– za uslužbence nemških javnih služb, ki so po službenem nalogu zaposleni izven EU/EGS

(§ 1 a odst. 2 Zakona o davku na dohodek)
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Osebni podatki
Davčni zavezanec (davč. zavez.), pri zakoncih: mož žena

Priimek Priimek

Ime Ime

Datum rojstva Datum rojstvaDržavljanstvo Državljanstvo

Država stalnega bivališča Država stalnega bivališča

Poštna številka, kraj bivanja Poštna številka, kraj bivanja

Ulica, hišna številka Ulica, hišna številka

Poročen / a od Vdova / -ec od Ločen / a od Živi stalno ločeno od

Dohodki, ki v državi stalnega bivališča podležejo obdavčenju

Davč. zavez. / mož

Znesek / Valuta Znesek / Valuta

žena

Znesek / Valuta Znesek / Valuta

Bruto
zaslužek

Bruto
zaslužek

Povečani
dohod.
stroški

Povečani
dohod.
stroški− C − C

Drugi dohodki, npr. iz obrti, kapitala,
oddajanja v najem in oddajanja v zakup

Vrsta dohodkov

Drugi dohodki, npr. iz obrti, kapitala,
oddajanja v najem in oddajanja v zakup

Vrsta dohodkov

Podpis
Zagotavljam, da sem gornje podatke navedel / -a resnično, po najboljši vednosti in vesti

Datum Datum

Podpis davč. zavez. / mož Podpis: žena

Potrdilo inozemskega davčnega urada

Nazaiv in naslov inozemskega davčnega urada

S tem potrjujemo,

1. da je/so omenjena/e davčno zavezana/e oseba/e 200 imela/e svoje stalno bivališče v naši državi;

2. da ni znano, kaj bi bilo v nasprotju z zgoraj navedenimi podatki o osebnih razmerah in o dohodkovnem razmerju.

Kraj Datum Uradni pečat in podpis

Bescheinigung EU/EWR − Slowenisch − Sept. 2004 3. Ausfertigung für die ausländische Steuerbehörde
Potrdilo EU/EGS − Slovensko − 3. Izvod za inozemski davčni urad
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